关于组织教师参加“2015年苏州市网上在线培训（春季班）”的通知
全市各中小学校、职业学校、幼儿园：

按照苏州市电化教育馆“关于举办2015年春季网上在线课程培训的通知”安排，今年苏州市网上在线培训春季班即日起开始报名，现将有关事项通知如下：

一、学时说明：

按照人事科有关教师继续教育培训要求，每年教师继续教育专业培训（县区级及以上培训）应不少于50学时，试用期、见习期的新教师培训时间应达120学时。苏州市网上在线培训课程是省教师继续教育培训立项的培训项目，所取得的学时为“县区级以上专业培训”学时，经考核合格后，计算学时数为50学时，合格学时将直接录入省继续教育平台。
二、开设课程：

本期共开设29门课程，各课程均为50学时。

1、photoshop图像处理初级

2、powerpoint2003教学课件深度制作

3、PowerPoint2010课件高效制作与视觉化设计 [推荐课程]
4、POWERPOINT课件制作技巧与微课录制 [推荐课程]
5、教学用音频处理技术 [推荐课程]
6、交互式电子互动白板的应用 [推荐课程]
7、全脑思维之—：记忆的魔术

8、全脑思维之二：思维导图的魔力

9、数学教师电子备课技能

10、以概念图为支架的整合教学实践研究 [推荐课程]
11、从听评课走向课堂观察

12、说课的技巧及艺术

13、中小学教科研论文写作

14、中小学课题研究通识培训

15、翻转课堂与微课程开发方法

16、微课制作技巧 [推荐课程]
17、西方绘画艺术欣赏

18、数码摄影艺术

19、Flash cs5 入门与提高

20、FLASH课件制作 [推荐课程]
21、教学视频处理技术入门 [推荐课程]
22、VCM仿真化学平台

23、初中语文翻转课堂教学研究

24、说文解字——小学识字教学的根基

以下为华师大课程：
1、幼儿园教师专业标准解读

2、如何设计与组织教学活动（数学） [推荐课程]
3、如何促进自主学习

4、课堂提问架起教与学的桥梁 (语文)

5、如何设计主题探究？
参加培训的老师可以选择所任学科相关的课程或选择教育技术类公共课程。课程详细介绍请打开“苏州教师培训网（http://sztt.szedu.com）”——“在线培训”栏目查看。
三、时间安排：

3月25日前完成报名、缴费工作，4月25日正式开班培训，然后进行网上学习，50课时的课程学习时间约为两个月。
四、培训方法及考核发证：

1、参加培训学员登录网上学习平台，在线自学课程内容 （阅读文本、观看视频、访问网站、软件操作、实践操作）。

2、在网上学习平台上进行网上讨论与答疑 （讨论区交流、辅导员答疑）。

3、在网上学习平台完成网上练习与测试 （自测、提交作业、完成设计）。

参加培训的学员，只要认真完成各单元的练习题、参加学习平台的在线讨论，均能取得结业证书。

五、报名及交费方式：

按每课时5元计算，50课时的课程培训费为250元。

报名方法如下：

1、选择学习课程，将相关信息填写在报名表（见附件）中。填写时注意姓名必须与省中小学教师培训管理系统中完全相同；如教师在本校有同名同姓的，请在备注中注明身份证号码；如是编外教师或在省中小学教职工信息管理系统中没有名字的，在表中相应栏目填“否”。
2、将报名表电子文档发送到邮箱：1400528@qq.com，并于3月25日前完成交费，联系人：赵立锋，电话：18962332115。交费途径建议通过支付宝转帐（支付宝帐号1400528@qq.com，转帐时写明学校和人数），苏州电教馆将会开具收费发票。
3、所有报名人员交费确定后，再在“江苏省中小学教师培训管理系统”中确认报名（另行通知）。报名结束后，学员会得到用户名和密码，凭此信息登录苏州教育培训网进行在线学习。
希各校把在线培训作为教师专业培训的一个项目，积极组织青年教师参加网上培训。要求各校参加培训的教师人数应达到或超过专任教师总数的6%，各校按这个比例组织教师参加培训。
常熟市电化教育馆

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2015年3月12日

附：2015年苏州市网上在线培训（春季班）报名表
2015年苏州市网上在线培训（春季班）报名表
	学校
	姓名
	性别
	手机号码
	报名课程
(请复制上面的课程名称)
	是否在省平台有名字
	备注

填表说明：

1、填写时注意姓名必须与省中小学教师培训管理系统中完全相同；

2、如教师在本校有同名同姓的，请在备注中注明身份证号码；

3、如是编外教师或在省中小学教职工信息管理系统中没有的，在表中相应栏目填“否”。

4、表格不够，请自行增加。

5、将此表电子文档发送到邮箱：1400528@qq.com，并于3月25日前完成交费，联系人：赵立锋，电话：18962332115。缴费途径建议通过支付宝转帐（支付宝帐号1400528@qq.com，转帐时写明学校和人数）。